

Nisap ApS
Hillerupvej 18, 6760 Ribe

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 30 91 98 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2017.

Morten Toft Simonsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nisap ApS
Hillerupvej 18
6760 Ribe

CVR-nr.: 30 91 98 58
Stiftet: 5. september 2007
Hjemsted: Esbjerg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Erling Pedersen, direktør

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelser

vestjyskBANK, Kongensgade 70, 6700 Esbjerg
Handelsbanken, Stormgade 65, 6700 Esbjerg

Advokatforbindelse

Advokatfirmaet Rohrsted, Tømmergangen 7, 6760 Ribe

Dattervirksomheder

Logitrans A/S, Ribe
Logitrans China ApS, Ribe
Interthor Inc., USA
Ningbo Logitrans Handling Equipment Co. Ltd., Kina

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	48.154	47.607	42.855	35.958	36.989
Resultat af ordinær primær drift	10.540	12.549	9.069	3.450	5.127
Finansielle poster, netto	-2.768	-3.211	-2.598	-2.767	-2.576
Årets resultat	5.851	7.583	4.069	352	1.642
Balance:					
Balancesum	110.768	83.562	80.713	81.195	82.279
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.259	40	219	156	1.415
Egenkapital	29.601	22.048	14.853	10.008	9.593
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	119	114	112	107	107
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	26,7	26,4	18,4	12,3	11,7
Egenkapitalforrentning	22,7	41,1	32,7	3,6	18,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indenfor udvikling, produktion og salg af internt håndteringsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10 t.kr. mod -30 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.846 t.kr. mod 7.118 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Nisap ApS's internationale aktiviteter medfører, at selskabets og koncernens resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer.

Miljøforhold

Selskabets strategi og politikker på dette område tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forskning og udvikling, men forsøger til stadighed at være på forkant med udviklingen indenfor håndteringsudstyr.

Den forventede udvikling

Ledelse og nøglemedarbejdere har i fællesskab udarbejdet en strategiplan i 2014 for de næste 5 år. Planen indeholder en velbeskrevet og velunderbygget plan for en vækst i omsætning og indtjening.

Budget for 2017 udviser et tilfredsstillende positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har følgende salgs- og servicefilialer i udlandet:

Logitrans Sverige, Ystad (org. nr. 502062-6262)

Logitrans Frankrig, Lyon (org. nr. 527 998 462 RCS Lyon)

Logitrans Tyskland, Schmallingenberg (334/5730/0191)

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	48.154	47.607	10	-30
1 Personaleomkostninger	-35.852	-33.616	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.762	-1.442	0	0
Driftsresultat	10.540	12.549	10	-30
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-997	-994	6.124	7.306
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	38	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.771	-2.217	-404	-216
Resultat før skat	7.772	9.338	5.768	7.060
3 Skat af årets resultat	-1.921	-1.755	78	58
4 Årets resultat	5.851	7.583	5.846	7.118
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Nisap ApS	5.846	7.118		
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	5	465		
	5.851	7.583		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede licenser	0	32	0	0
6	Goodwill	6.274	3.470	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	6.274	3.502	0	0
	Grunde og bygninger	21.660	22.552	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	3.105	1.615	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109	129	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	24.874	24.296	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	36.508	30.286
	Deposita	67	141	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	67	141	36.508	30.286
	Anlægsaktiver i alt	31.215	27.939	36.508	30.286

Balance 31. december

Aktiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<u>Note</u>				
Omsætningsaktiver				
Fremstillede varer og handelsvarer	44.267	34.602	0	0
Varebeholdninger i alt	44.267	34.602	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.907	16.688	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	813	251
Tilgodehavende selskabsskat	0	414	0	58
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	129	0
Andre tilgodehavender	3.239	887	0	0
Periodeafgrænsningsposter	875	382	0	0
Tilgodehavender i alt	33.021	18.371	942	309
Likvide beholdninger	2.265	2.650	1	1
Omsætningsaktiver i alt	79.553	55.623	943	310
Aktiver i alt	110.768	83.562	37.451	30.596

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	300	300	300	300
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	8.086	2.443
Overført resultat	29.006	21.459	20.920	19.016
Foreslået udbytte for regnskabsåret	295	289	295	289
Egenkapital i alt	29.601	22.048	29.601	22.048
9 Minoritetsinteresser	215	2.720	0	0
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	2.720	1.129	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.720	1.129	0	0
Gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	1.000	1.000	0	1.000
Gæld til realkreditinstitutter	5.254	5.785	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt	5.908	6.742	5.908	6.742
Gæld til pengeinstitutter	16.799	18.481	0	0
Leasingforpligtelser	1.591	759	0	0
Anden gæld	507	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.059	32.767	5.908	7.742

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	2.948	2.512	837	796
Gæld til pengeinstitutter	9.945	6.381	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.173	6.571	0	0
Gæld til associerede virksomheder	0	0	1.000	0
Selskabsskat	325	0	103	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	2	0
Anden gæld	18.782	9.434	0	10
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.173	24.898	1.942	806
Gældsforpligtelser i alt	78.232	57.665	7.850	8.548
Passiver i alt	110.768	83.562	37.451	30.596

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter****13 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	300	21.459	289	22.048
Udloddet udbytte	0	0	-289	-289
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.551	295	5.846
Valutakursreguleringer	0	965	0	965
Afledte finansielle instrumenter	0	113	0	113
Valutaterminforretninger	0	1.210	0	1.210
Skat af sikringsinstrumenter	0	-292	0	-292
	300	29.006	295	29.601

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1.					
januar 2016	300	2.443	19.016	289	22.048
Udloddet ud- bytte	0	0	0	-289	-289
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.345	206	295	5.846
Regulering	0	298	0	0	298
Valutakursregu- leringer	0	0	1.698	0	1.698
	300	8.086	20.920	295	29.601

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Årets resultat	5.851	7.583
14 Reguleringer	5.773	7.207
15 Ændring i driftskapital	-6.705	-4.547
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.919	10.243
Renteindbetalinger og lignende	0	2
Renteudbetalinger og lignende	-1.771	-2.217
Pengestrøm fra ordinær drift	3.148	8.028
Betalt selskabsskat	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.148	8.028
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.500	-4.048
Salg af immaterielle anlægsaktiver	2	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.259	-40
Salg af materielle anlægsaktiver	0	18
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-3.875
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.757	-7.945
Optagelse af langfristet gæld	2.057	7.922
Afdrag på langfristet gæld	-3.330	-2.953
Betalt udbytte	-289	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.562	4.969
Ændring i likvider	-4.171	5.052
Likvider 1. januar 2016	-3.509	-8.561
Likvider 31. december 2016	-7.680	-3.509
Likvider		
Likvide beholdninger	2.265	2.650
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-9.945	-6.381
Valutakursreguleringer	0	222
Likvider 31. december 2016	-7.680	-3.509

Noter

	Koncern			
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	30.777	28.683		
Pensioner	2.216	2.043		
Andre omkostninger til social sikring	157	140		
Personalemkostninger i øvrigt	2.702	2.750		
	35.852	33.616		
Direktion og bestyrelse	1.810	1.698		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	119	114		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.771	2.217	404	216
	1.771	2.217	404	216
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	274	55	-78	-58
Årets regulering af udskudt skat	1.795	1.700	0	0
Regulering af tidligere års skat	57	0	0	0
Andre skatter	-205	0	0	0
	1.921	1.755	-78	-58

Noter

	Modervirksomhed	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.345	2.443
Udbytte for regnskabsåret	295	289
Overføres til overført resultat	206	4.386
Disponeret fra overført resultat	0	0
Disponeret i alt	5.846	7.118
	Koncern	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Erhvervede licenser		
Kostpris 1. januar 2016	3.559	3.868
Afgang i årets løb	-3.559	-309
Kostpris 31. december 2016	0	3.559
Afskrivninger 1. januar 2016	-3.527	-3.757
Årets afskrivninger	-30	-79
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.557	309
Afskrivninger 31. december 2016	0	-3.527
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	32

Noter

	Koncern		
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.	
6. Goodwill			
Kostpris 1. januar 2016	7.269	3.221	
Tilgang i årets løb	3.500	4.048	
Kostpris 31. december 2016	10.769	7.269	
Afskrivninger 1. januar 2016	-3.799	-2.932	
Årets afskrivninger	-696	-867	
Afskrivninger 31. december 2016	-4.495	-3.799	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.274	3.470	
7. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris 1. januar 2016	26.974	18.610	308
Tilgang	0	2.259	0
Kostpris 31. december 2016	26.974	20.869	308
Opskrivninger 1. januar 2016	16.192	0	0
Opskrivninger 31. december 2016	16.192	0	0
Afskrivninger 1. januar 2016	20.614	16.995	179
Årets afskrivninger	892	769	20
Afskrivninger 31. december 2016	21.506	17.764	199
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	21.660	3.105	109
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		1.830	

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	28.422	20.500
Tilgang i årets løb	0	7.922
Kostpris 31. december 2016	28.422	28.422
Opskrivninger 1. januar 2016	1.865	-5.519
Korrektion af tidligere opskrivning	0	77
Omregning til valutakurs	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.703	8.012
Udbytte	-1.900	0
Valutakursreguleringer	664	-52
Regulering afledte finansielle instrumenter	114	-401
Regulering valutaterminsforretninger	1.211	302
Skat af sikringstransaktioner	-291	23
Årets afskrivninger på goodwill	-578	-578
Regulering af interne avancer på varelager	298	0
Opskrivninger 31. december 2016	8.086	1.864
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	36.508	30.286
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.891	3.469
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	3.500	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Logitrans A/S	Ribe	100 %
Logitrans China ApS	Ribe	100 %
Interthor Inc.	USA	97 %
Ningbo Logitrans Handling Equipment Co. Ltd.	Kina	100 %

Noter

	Koncern	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
9. Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar 2016	2.720	5.850
Andel af årets resultat	5	1.138
Regulering ved køb	-2.510	-4.268
	215	2.720

10. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.000	1.000
Gæld til realkreditinstitutter	518	3.239	6.290	6.826
Kreditinstitutter i øvrigt	837	2.107	7.582	8.334
Gæld til pengeinstitutter	1.141	11.909	19.081	20.529
Leasingforpligtelser	452	0	2.495	1.103
	2.948	17.255	36.448	37.792

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.772 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 21.805 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbreve nom. 9.000 t.kr. og ejerpantebreve 1.000 t.kr. i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i produktionsanlæg.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 40.000 t.kr. med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, driftsmidler og inventar samt goodwill med regnskabsmæssig værdi på 51.061 t.kr.

Dagsværdi af renteswap til rentesikring frem til 2027 af prioritetsgæld med samlet gæld på 5.772 t.kr. udgør 1.830 t.kr. Dagsværdien er modregnet i egenkapitalen og posteret under anden gæld.

Selskabet har indgået valutaterminforretninger til afdækning af valutatransaktioner for fremtidigt køb for 36.000 t.cny. Dagsværdien 1.512 t.kr. er tillagt egenkapitalen og modposteret andre tilgodehavender.

12. Eventualposter

Operational leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 52 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 436 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 50 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

13. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Randi Karkov Knudsen

Gitte Kirkegaard Berg

Dorte Pedersen

Erling Pedersen

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra normale vederlag, været gennemført transaktioner med nærtstående parter. For information vedrørende vederlag til direktion og bestyrelse henvises til note.

	Koncern	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.407	2.241
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	997	994
Øvrige finansielle omkostninger	1.771	2.217
Skat af årets resultat	1.921	1.755
Øvrige reguleringer	-1.323	0
	<u>5.773</u>	<u>7.207</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-9.665	-2.448
Ændring i tilgodehavender	-14.990	-969
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	17.950	-1.130
	<u>-6.705</u>	<u>-4.547</u>